
UCHWAŁA NR XLVIII/400/23 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 17 maja 
2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, w celu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), oraz 

art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 1 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) Rada Gminy Ostrów 

Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, 

w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka” wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli o dotację celową ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej 

działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 

w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013r. z późn. zm.), 

2) rozporządzeniu Komisji (EU) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r., str. 9 z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r., str. 45 z późn. zm.)”; 

2) § 3 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EFE276-9D1E-4567-8D05-945499DAC22B. Uchwalony Strona 1



„5) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy 

de minimis w rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w roku podatkowym, w którym 

ubiega się o pomoc, oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 312 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810).”; 

4) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Termin realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku o wypłatę dotacji upływa 

15 grudnia danego roku kalendarzowego. ”; 

5) w załączniku nr 1 do Regulaminu, w sekcji Załączniki do wniosku pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy 

de minimis w rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w roku podatkowym, w którym 

ubiega się o pomoc, oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 312 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810).  ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 października 2023 roku. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EFE276-9D1E-4567-8D05-945499DAC22B. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z §3 uchwały, wchodzi ona w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 października 2023 roku. Rada Gminy Ostrów 

Mazowiecka zdecydowała o nadaniu uchwale mocy wstecznej. Powyższe nastąpiło  

z poszanowaniem dyrektyw określonych w art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461 z późn. zm.). Zdecydowano o nadaniu uchwale mocy wstecznej, ponieważ zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Nadanie uchwale mocy 

wstecznej nie narusza niczyich praw, poprawia sytuację prawną adresatów uchwały. Zastosowana 

technika legislacyjna jest zgodna z §51 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad 

techniki prawodawczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 283 z późn. zm.). 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Krystyna  Kossowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EFE276-9D1E-4567-8D05-945499DAC22B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/400/23 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 5


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 5
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. pkt 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


